[bookmark: _GoBack]06.03.2018г. № _113_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МЭР ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О  ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, РЕАЛИЗУЮЩИХ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО, ОСНОВНОГО ОБЩЕГО, СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ЗА КОНКРЕТНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В целях соблюдения конституционных прав граждан, проживающих на территории муниципального образования «Осинский муниципальный район», на получение общедоступного   и бесплатного образования,   в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  приказом Министерства образования и науки  Российской ФРоссийскгой фещдерации Российской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», руководствуясь,  ч. 4 ст. 55 Устава Осинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Закрепить муниципальные бюджетные  общеобразовательные организации, реализующие  образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями Осинского муниципального района  согласно Приложению 1.
2. Осинскому муниципальному управлению образования (и.о.  Барлуков П.Г.) обеспечить учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях согласно закрепленной территории в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.
3. Постановление мэра МО «Осинский район» от 14.08.2015 № 329 «Об утверждении перечня территорий, закрепленных за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями  МО «Осинский район» признать утратившим силу.
4. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра и контролю за документооборотом Башиновой Л.К. направить настоящее постановление на опубликование в Осинскую районную газету «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Наумову Н.В.

Мэр Осинского муниципального района		      В.М. Мантыков

Подготовила:                                                                       М.Г. Хахаева
Согласовано:                                                                     П.Г. Барлуков
В.Н. Балдыханов
Н.В. Наумова